
A N D Ě L O H O R S K É   

L I S T Y 
 



 

Kontakty 

 

www.andelskahora.info 

Městský úřad: 554 737 030 

 

Miroslav Novotný (starosta):  603 496 194  starosta@andelskahora.eu 

Jiří Snášel (místostarosta):  777 233 349  mistostarosta@andelskahora.eu 

 

Iveta Mrázková:   554 725 714/712 uctarna@andelskahora.eu 

Ing. Jitka Eichlerová:   724 179 586  podatelna@andelskahora.eu 

Petr Svozil    723 150 590 

(technicko-hospodářský pracovník) 

 

ID datové schránky Andělská Hora: dd3bytd 

Tenisové kurty (Jiří Snášel):  777 233 349 

Poruchy elektrické energie:  800 850 860 

Veřejné zakázky:   https://tenderarena.cz/profily/andelskahora 

 

 

Úřední hodiny MěÚ     Pokladna 

 

Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Středa - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00  Středa -  7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30 

Čtvrtek - 7:00 – 10:30    Čtvrtek -  7:00 – 10:30 

 

Knihovna      Bezplatný poslech rozhlasu 

 

Pondělí -   13:00 – 17:00    Tel: 725 354 790 

V červenci a srpnu je knihovna uzavřena 

 

Pošta Andělská Hora    Důležitá telefonní čísla: 

 

Pondělí -  8:00 – 12:00    Záchranná služba: 155 

Úterý -  14:00 – 16:00    Policie ČR: 158 

Středa -  8:00 – 12:00    Hasiči: 150 

Čtvrtek -  14:00 – 16:00    Tísňové volání: 112 

Pátek -  13:00 – 16:00    Zdrav. informační centrum: 553 777 777 

       (tato služba je k dispozici 24 hodin denně) 

 

 

 

mailto:starosta@andelskahora.eu
mailto:mistostarosta@andelskahora.eu
mailto:uctarna@andelskahora.eu
mailto:podatelna@andelskahora.eu
https://tenderarena.cz/profily/andelskahora


 

Narozeniny v měsíci říjnu 

 

 

Jiřina Hajdíková             72 let 

Jan Marek                       72 let 

Zdeněk Langer                65 let 

Ing. Zbyněk Pánek          64 let 

 

                Oslavencům přejeme všechno nejlepší! 

 

 

Bezplatné právní poradenství pro občany Andělské Hory 

a Pusté Rudné 

 
Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora v zasedací místnosti 

v době od 15:00 do 17:00 hodin. 
 

Termín poradny v měsíci říjnu bude 10. 10. 2022 
 
 

 

 

Odvoz odpadu 

 

          PAPÍR                         pondělí                 3. a 17. 10. 2022 

          PLASTY                      úterý                    4. a 18. 10. 2022 

          SKLO                          pátek                   7. a 21. 10. 2022 

          SMĚSNÝ ODPAD        úterý                    11. a 25. 10. 2022 

 



MěÚ Andělská Hora informuje 
 

 

       
 
 

 

 
Výročí 25 let Euroregionu Praděd vyvrcholilo konferencí na zámku Moszna 
 
BRUNTÁLSKO, POLSKO | Na honosném polském zámku Moszna vyvrcholily oslavy 25 let 
přeshraniční spolupráce v Euroregionu Praděd. Konala se tam slavnostní konference 
spojená s udílením medailí a ocenění. 
 
Zástupci českých a polských měst a obcí, partneři a hosté se setkali na výroční konferenci na 
krásném zámku Moszna ve čtvrtek 8. září 2022. Slavnostní akce byla vyvrcholením oslav 25 let 
přeshraniční spolupráce v Euroregionu Praděd.  
 
V rámci programu zazněly zdravice a proslovy významných hostů. Vystoupili tam generální 
konzulka Polské republiky v Ostravě Izabella Wollejko-Chwastowicz, hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Jan Krkoška, zástupkyně 
maršálka Opolského vojvodství Zuzanna Donath-Kasiura, Martin Buršík z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Witold Wieczorek z polského Ministerstva pro regionální rozvoj, předseda 
české části Euroregionu Praděd Milan Rác a předseda představenstva Sdružení polských obcí 
Euroregionu Praděd Radosław Roszkowski.  
 
Ten ve svém projevu přiblížil celou historii a významnost Euroregionu Praděd za uplynulých 
25 let, představil také Fond mikroprojektů a realizované projekty, které podporují rozvoj 
česko-polské přeshraniční spolupráce. O prezentaci Destinačního managementu turistické 
oblasti Jeseníky – východ se postarala ředitelka českého Euroregionu Praděd Alena 
Šmigurová. 
 
„Dnes již není pochyb o tom, že Euroregion Praděd se za dobu svého působení stal stabilní a 
dobře fungující organizací, která svou dlouholetou činností významným způsobem přispěla k 
rozvoji česko-polského pohraničí a je připravena čelit všem výzvám, které budoucnost 
přinese. Principy spolupráce, které před čtvrt stoletím zakladatelé euroregionu sledovali, mají 
trvalou platnost,“ informoval předseda české části Euroregionu Praděd a starosta Zlatých Hor 
Milan Rác.  
 
V rámci slavnostní konference proběhl také kulturní program a nechybělo ani předávání 
medailí a ocenění za spolupráci v česko-polském příhraničí. Medaili za zvláštní zásluhy a práci 
na rozvoji česko-polské spolupráce obdrželi: 
 
Zlatá medaile: Jan Roszkowski, Zdeněk Jarmar a Petr Procházka. 
  
Stříbrná medaile: Milan Rác, Jan Woźniak, Jan Krkoška a Radek Šimek. 
  
Bronzová medaile: Małgorzata Paściak, Iwona Pakuła-Isalska, Bogdan Wyczałkowski, 
Brygida Pytel, Joachim Wojtala, Anna Zonová, Danuta Rzeszutko, Vlastimil Adámek, Szymon 
Ogłaza, Maciej Molak, Vendula Poláchová, Miroslav Novotný, Jiří Jura, Zdeňka Blišťanová, 
Martin Buršík, Miroslav Adámek, Ladislav Václavec, Sabina Nowosielska a Marek Śmiech. 
 
 



       
 
 

 
 
 
Na konferenci byli oceněni také někteří žadatelé za jejich aktivní činnost v rámci Fondu 
mikroprojektů. Za českou stranu to byli například Město Město Albrechtice, Městské muzeum 
Rýmařov, Základní škola Česká Ves, Obec Osoblaha, Horolezci Jeseník, z.s., Mĕsto Zlaté Hory, 
Mĕsto Krnov, Středisko volného času Rýmařov, Městské informační a kulturní středisko Krnov, 
Rýmařovsko, o.p.s., Mĕsto Vrbno pod Pradĕdem, Centrum sociálních služeb Jeseník, Město 
Bruntál, Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem, z.s. a Základní škola Rýmařov. Za polskou 
část bylo oceněno 16 organizací. 
 
Po slavnostní konferenci, na druhý den v pátek 9. září 2022, se konal studijní výjezd za tzv. 
příklady dobré praxe. Zástupci českého a polského Euroregionu Praděd společně navštívili 
rozhlednu Hraniční vrch ve Městě Albrechticích, Osoblažskou úzkokolejku a zámek ve 
Slezských Rudolticích. Aktivity dvoudenního programu byly realizovány v rámci projektu 25 
let přeshraniční spolupráce v Euroregionu Praděd. 
 
Více na https://stabruntalsko.cz/vyroci-25-let-euroregionu-praded-vyvrcholilo-konferenci-
na-zamku-moszna/  
 
Autor: Radek Vráblík 
Foto: Euroregion Praděd 
 
 
 

 

 

https://stabruntalsko.cz/vyroci-25-let-euroregionu-praded-vyvrcholilo-konferenci-na-zamku-moszna/
https://stabruntalsko.cz/vyroci-25-let-euroregionu-praded-vyvrcholilo-konferenci-na-zamku-moszna/


ZŠ Andělská Hora a MŠ Světlá Hora informuje 

 

Nový školní rok jsme slavnostně zahájili 1. září 2022 ve školní jídelně základní školy. Tak, jak je 

na naší škole zvykem, nově příchozí prvňáčky přivítali naši nejstarší žáci – děvčata a chlapci z 9. 

třídy, kteří budou během celého roku těmto žáčkům nápomocni a budou s nimi trávit spoustu času 

v rámci projektových dní. Žáci 1. třídy se ve škole velmi rychle adaptovali a kromě výuky se společně 

s paní učitelkou Stanislavou Spáčilovou několikrát vydali do přírody a také za svými bývalými 

kamarády z Mateřské školy ve Světlé Hoře v rámci projektového dne.  

Projektový den jsme uspořádali i pro ostatní žáky 1. stupně. Ve středu 14. záři k nám do školy 

přijel pan Matzke a přivezl sebou spoustu zajímavých exponátů z CHKO Jeseníky. Informace o tomto 

projektu si můžete přečíst níže. 

Od října se naplno rozběhnou zájmové kroužky, do kterých se mohou žáci postupně přihlašovat. 

  

Organizace školního roku 2022/2023 

 

 1. září 2022   Zahájení školního roku + I. pedagogická rada 

 26. a 27. října 2022  Podzimní prázdniny 

 3. listopadu 2022   II. pedagogická rada 

 3. listopadu 2022   Třídní schůzky  

 3. listopadu 2022   Školská Rada 

 23. prosince 2022 – 2. ledna 2023 Vánoční prázdniny 

 5. ledna 2023   Třídní schůzky 

 23. ledna 2023   III. pedagogická rada 

 31. ledna 2023   Vydání vysvědčení 

 3. února 2023   Pololetní prázdniny 

 20. – 26. února 2023  Jarní prázdniny 

 16. února 2023   Karneval   

 do 1. března 2023   přihlášky na SŠ 

 6. dubna 2023   Velikonoční prázdniny  

 13. dubna 2023   IV. pedagogická rada  

 13. dubna 2023   Třídní schůzky 

 20. dubna 2023   Zápis dětí do 1. třídy 

 4. května 2023   Zápis dětí do MŠ 

 18. května 2023   Akademie  

 25. května 2023   Třídní schůzky 

 22. června 2023   V. pedagogická rada  

 30. června 2023   Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

 

Změna termínů vyhrazena! 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 



Projektový den „Ochrana přírody“ 

 

Ve středu 14. 9. proběhl v naší škole projektový den pro 1. stupeň dle šablon III zaměřený na 

environmentální vzdělávání – konkrétně na problematiku ochrany přírody, poznávání flóry a fauny, 

vyskytující se zvláště v CHKO Jeseníky. 

 

Žáci poznávali exponáty a dávali jednotlivé exempláře do souvislostí v rámci ekosystému, 

potravního řetězce, biotopu, popř. způsobu jejich ochrany. Diskutovali společně na témata: proč a jak 

chráníme přírodu, národní parky a CHKO, ale také ochranu vodních zdrojů a hospodaření s nimi, 

zajímavosti jejich blízkého okolí a prohlubování znalosti místopisu. 

 

Dle reakcí žáků lze soudit, že představené exponáty je zaujaly a byly oživením celého 

projektového dne. 

 

 

 



Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

V měsíci září jsme v naší školce přivítali jedenáct nových dětí. Adaptaci dětí nám zkomplikovala 

jejich velká nemocnost, ale i přesto, že trvala déle, tak proběhla celkem bez problémů. Pár slziček 

ukáplo, ale děti vše zvládly a do školky se těšily.  

 

V mateřské škole došlo k menším personálním změnám. Máme nové paní asistentky, a to paní 

Miroslavu Novotnou, která je s dětmi ve třídě Světlušek s p. učitelkou Janou Šubovou a Martinou 

Dočkovou a paní Jitku Pösslovou, která je ve třídě Pirátů s paní učitelkou Františkou Pustějovskou.  

 

3. září 2022 ve spolupráci s OBCÍ SVĚTLÁ HORA se uskutečnil „Turnaj ve stolním tenise“, po 

kterém následoval „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ“. Po prohlídce školky pokračoval 

program na školní zahradě. Pro děti bylo nachystáno občerstvení zdarma, rodiče si mohli zakoupit. 

Děti si pohrály jak v budově mateřské školy, tak na školní zahradě. Zastříleli si z luků a kuší pod 

vedením pana Ivana Sajkaly, paní Virágová dětem krásně pomalovala obličeje a přijeli i hasiči, kteří 

nám předvedli rychlý výjezd kvůli pohřešované osobě.  😊  

 

Po společném posezení pár odvážlivců přespalo s dětmi ve stanech na školní zahradě. Akci jsme si 

společně užili a u ohně poseděli s těmi nejotužilejšími rodiči až do ranních hodin.  

Tímto děkujeme všem, kteří za námi přišli, připravili občerstvení pro děti a strávili s námi čas.  

12. září 2022 proběhly další Logohrátky se Slávkem Bourou, děti si zábavnou formou rozhýbaly 

svoje jazýčky a učily se, jak správně vyslovovat některé hlásky.  

 

20. září 2022 přijela do školky Policie ČR z Vrbna pod Pradědem. Zaměřila se opět na prevenci v 

dopravě, přivezla nám ukázat policejní čtyřkolku i služební auto. Děti si vše mohly prohlédnout, 

osahat a vyzkoušet, jak se na takové čtyřkolce sedí. Logohrátek a setkání s policií se zúčastnily i 

děti ze základní školy s paní učitelkou Staňkou Spáčilovou.  

 

27. září 2022 přijeli žáčci ze Základní školy Cihelní. Naše děti se seznámily se staršími kamarády, 

provedly je po školce, společně si děti namalovaly obrázky, zahrály si různé hry a užily si příjemné 

dopoledne.  

 

 

Co nás čeká v říjnu? 

3. října 2022 – tělocvična ZŠ starší děti    

11. října 2022 – je plánovaná DRAKIÁDA (podle počasí) 

18. října 2022 – divadlo v Bruntále (Maková panenka a motýl Emanuel) 

 

 

 

Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek Andělské Hory 

 

 

Narozeniny v říjnu: 

dne 10. 10. oslaví své 94. narozeniny pan Rudolf Jursitzka, Hölderlinstraße 20, 71088 Holzgerlingen; 

dříve: Schöngasse 29, dne 22. 10. oslaví své 67. narozeniny paní Sonja Fink, Freundpolz, 87509 

Immenstadt 

 

Přejeme našim narozeninovým oslavencům z celého srdce Boží požehnání! 

 

Vážená Andělská Horo, 

léto je pryč a my doufáme, že jste si všichni užili prázdnin a dovolených. Teď už zase všechno běží 

ve starých, vyjetých kolejích normálního, všedního života. 

 

 

Oslava rozloučení 

Co se vám vybaví, milý čtenáři, když pomyslíte na rozloučení léta a začátek podzimu? Je to spousta 

různých vjemů a vzpomínek, které formují můj obraz tohoto přerodu - a všiml jsem si, že myšlenky 

přicházejí tak zcela netříděné: barvy v přírodě se mění, listy stromů pomalu zhnědnou nebo se zabarví 

do zlata, houby začnou růst, zemědělci sklízejí obilí. Vrány, holubi a husy se shromažďují ve velkých 

hejnech ve strništi, aby sledovali, kdy a kam se vydají na let do dalekých teplých krajů.  V zahradě 

mají podzimní stromy moře zralých plodů připravených ke sklizni, na drátech vidíme hejna vlaštovek 

a čápů, kteří nacvičují formu letu na cestu do svých vzdálených lokalit, kde stráví celou zimu. Na 

trhu nás láká mnoho sklizeného ovoce vypěstovaného v místním regionu. Co se týče mých vzpomínek, 

sahají desítky let do minulosti: v zahradě mého dětství můj otec pěstoval hodně ovoce a zeleniny, jak 

bylo v té době obvyklé. Supermarkety se svým širokým sortimentem, jak jsou dnes běžné, ještě 

neexistovaly a díky vlastnímu pěstování se lidem mohlo tak dařit mnohem lépe. Ušetřené peníze byly 

použity na financování nově postaveného domu. Dokonce i dnes vidím svou matku a babičku, jak 

stojí v kuchyni a vaří jablka, švestky, fazole a okurky, sloužící jako zásoby na zimu. Čerstvá mrkev 

byla lahůdkou, když jsme byli překvapeni hladem při hraní, bránu do začátku podzimu otevřela 

sklizeň brambor. Můj otec pak spálil listy brambor, aby potřel škůdce a jiné nemoci rostlin naší 

zahrady, a některé brambory, které byly právě vytaženy ze země, šly hned do uhlíků.  Potom, když 

oheň shořel, přinesl nám je otec černé spálené, scvrklé a bíle poprášené ze stále horkého popela. 

Nemohli jsme se dočkat, až se ochladí do takové míry, že bude možné odstranit slupku, která se stala 

tlustou a ztvrdlou horkem a nic nám již nestálo v cestě, spořádat tuto pochoutku. Pro mě je vůně 

bramborových ohňů stále symbolikou začátku podzimu. Samozřejmě, že něco z toho, co bylo 

sklizeno, bylo ihned používáno v kuchyni; některé ze starých receptů stále obohacují naši kuchyni v 

podstatě dodnes: 

 

Bramborová krémová polévka 

Vařte 500 g brambor s mrkví a kořenem petržele nakrájeným na hrubé kousky ve slané vodě, do 

odvaru přidejte nakrájenou zeleninu na malé kostky. 

Z 50 g tuku a 50 g mouky s jemně nasekanou cibulí připravte světle hnědou zásmažku, nalijte 

bramborový vývar doplněný o 1 a 1/4 l vody a nechte dobře vařit.  Přidejte zeleninu a 1/8 l smetany, 

dochuťte solí, pepřem, špetkou cukru a špetkou citronové šťávy a znovu krátce povařte. 

Podáváme posypané jemně nasekanou petrželkou. 

 

Po polévce bylo vhodné, aby na stůl přišlo něco sladkého.  Zvláště populární byl (a je!):   

 

Císařský dezert 

1/4 l mléka, 6 žloutků, špetka soli a 5 dkg (50 g) cukru se nechá nabobtnat, přidá se 20 dkg (200 g) 

mouky a těsto se hladce promíchá. Přidejte 6 vaječných bílků ve formě sněhu, vložte do formy s 

horkým máslem a pečte v troubě do světle hněda. 

  



Hodně štěstí a dobré chutnání! 

Stejně jako tehdy si stále užívám tiché syčení, když se studené těsto střetne s horkým máslem, když 

se nalije do formy. Jako dítě jsem z toho měl dosti silný zážitek, ono to vlastně není zase až tak 

dlouho… 

 

Září 

 

Toto je s tradicemi se rozloučení 

vyrobeno ze švestek a jablek. 

V zahradě astry a zlatý lak 

a tisíc svící svítí. 

 

Toto je s trombóny se rozloučení, 

plesem sedláků se dnem díkůvzdání  

 kravských zvonců táhne se zvonění  

a barevná stáda ve stáji stojí . 

 

Toto je rozloučení s vůněmi 

z téměř zapomenutého světa. 

Kaše a želé vře v kuchyních. 

oheň s vůní brambor kouří na polích. 

 

Toto je rozloučení se zmatkem, 

s kuřecím masem na špízu a pivem ve džbánu. 

Vzdušné houpačky by chtěly do nebe jít… 

ale ještě více zbožné musejí být. 

 

Špačci se vydávají na cestu. 

Babí léto fouká ve větru. 

Toto je hlasité a tiché rozloučení. 

Kolotoče v kruzích se točí. 

A to, co se zdálo být u konce, začíná… 

 

                 Erich Kästner (1899 - 1974) 

 

 

Vážení čtenáři, 

 

S termínem rozloučení obvykle spojujeme něco, co nás rozesmutní, často doprovázené dlouhým 

časem.  Existují však i rozloučení, která jednoduše ustoupí něčemu novému. Takové rozloučení se mi 

zdá být koncem léta, kdy léto ustupuje podzimu. Báseň nezapomenutelného Ericha Kästnera to 

ukazuje velmi pěkně: toto rozloučení vypráví o životě! Ačkoli na samém konci básně se věty stávají 

stejně krátkými jako zbytek roku nebo délka dnů, ale pak se na samém konci něco stane: poslední 

sloka přidala řádek.  "A to, co se zdálo být u konce, začíná."  Po rozloučení přichází nový začátek - 

nový rok.  

 

Ale ještě tam není.  Přivítejme podzim a těšme se na mnoho příležitostí a dárků, které nám tato sezóna 

nabízí! 

 

Těšíme se na podzim, zdravíme Vás a přejeme Vám příjemně strávený čas. 

 

Vaši místní věrní krajané 

Brunhilde a Gerd Rothovi 

 



Připomínka toho, jak se v Andělské Hoře spravoval chodník… 

 

 
 

Za MěÚ Andělská Hora, Ing. Jitka Eichlerová 

(vloženo se souhlasem zobrazených pracovníků) 

 

 
 



 
ŘÍJEN 2022 
 
Pondělí 3. až neděle 9. 10. 2022 probíhá TÝDEN Vincenze PRIESSNITZE  2022, 
Sledujte laskavě speciání plakáty!!! Pořádá PLL a.s. 
 
Čtvrtek 13. října v 17, 30 hodin    Hala Léčebného domu Priessnitz 
PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK 
Hudební pedagožka, sbormistryně Anna Beťáková představí pěvecký sbor ZVONEČKY! 
Pořádá ZUŠ Jeseník a PLL a.s. 
 
Pátek 21. října v 19 hodin       Zrcadlový sál 
VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO     
Populární autor, zpěvák, básník, folkový mág v roce svých pětasedmdesátin, opět v naších 
lázních, v centru jeho zamilovaných Jeseníků! 
Vstupné 150 Kč 
Pořádá PLL a.s. 
 
Sobota 22. října v 15 hodin       Kongresový sál 
TRADIČNÍ PODZIMNÍ KONCERT SOJ    
Představí se světoznámý Smyčcový orchestr ZUŠ Jeseník pod vedením uměleckého šéfa, 
dirigenta MUStr. Mgr. Františka Mecha.  
Vstupné libovolné 
Pořádá ZUŠ a PLL a.s. 
 
Neděle 23. října ve 13 hodin       Zrcadlový sál 
NEDĚLNÍ KLAVÍRNÍ RECITÁL                
Představí se jedinečné jazzové klavírní duo 88TWICE. 
Vstupné libovolné 
Pořádá PLL a.s. 
 
Pondělí 24. října v 17, 30 hodin    Hala Léčebného domu Priessnitz 
PODVEČERNÍ KONCERT ZUŠ JESENÍK 
Představí se vynikající soubor FOLKLOREK pod vedením hudební pedagožky, emeritní 
ředitelky ZUŠ Jeseník, Zdeňky Kainarové. 
 
Úterý 25. října v 19 hodin 
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC 
Slavnostní koncert ke dni vzniku samostatného československého státu z díla Jána 
Cikkera, Josefa Suka a Antonína Dvořáka s dirigentem Zsoltem Hamarem.  
Sólista Ivan Ženatý, housle. 
Vstupné 220 Kč. Předprodej v rezervačním systému MKZ Jeseník a IC PLL a.s. Jeseník. 
Pořádá Město Jeseník a PLL a.s. 
 
Čtvrtek 27. října v 18 hodin       Jižní svah PLL 
HALLOWEEN 
 
Pavla Keilingová, redaktorka AL, zařazeno se svolením kulturního ref. PLL Fr. Surmíka 
 



       
 
 

BRUNTÁLSKO, NYSA (FOTO, VIDEO) | Česko-polská cesta po regionu se tentokrát 
zastavila u řezbáře v Jiříkově na Rýmařovsku. Přiblíží tak oblast řezbářství, tamní obec 
a historii jiříkovského kostela. 
 
Česko-polská cesta po regionu pokračuje do Jiříkova na Rýmařovsku. V rámci čtvrtého dílu se 
dozvíme historické zajímavosti o tamní obci a zavítáme do kostela svatého Michaela 
archanděla. Především tam ale navštívíme Pradědovu galerii, kde se od řezbáře Jiřího 
Halouzky dozvíme všechno o řezbářství, jak vzniká například dřevěná socha slona v životní 
velikosti a co všechno tomu předcházelo, než vznikl obrovský betlém. 
 
 

 
 
 

BRUNTÁLSKO, NYSA (FOTO, VIDEO) | Česko-polská cesta po regionu tentokrát přiblížila 
přehradní nádrž Slezskou Hartu. Dozvíte se zajímavosti z vodohospodářské oblasti, ale i 
o zdejším cestovním ruchu. 
 
Česko-polská cesta po regionu pokračuje dále. Od řezbáře v Jiříkově se vydala k vodě. Přiblíží 
tak přehradní nádrž Slezskou Hartu, která byla vybudována v období let 1987 až 1997. 
Dozvíte se zajímavosti o tom, k čemu slouží celé vodní dílo, injekční štola a mokrá věž. 
Z vodohospodářské oblasti se nakonec přesuneme za cestovním ruchem a navštívíme velkou 
elektroloď. 
 
Více na https://stabruntalsko.cz/cesko-polska-cesta-po-regionu-rezbarstvi/ 
a https://stabruntalsko.cz/cesko-polska-cesta-po-regionu-slezska-harta/ 
 
 

https://stabruntalsko.cz/cesko-polska-cesta-po-regionu-rezbarstvi/
https://stabruntalsko.cz/cesko-polska-cesta-po-regionu-slezska-harta/


 
 

 


